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A Záportó és a töltés közé játszótér, műfüves és görkorcsolyapálya készül Fotó: Segesvári Csaba 

KICSÍt ÖRÜLNI 
A Budapesti körúti orvosi ren-
delő előtti kis téren írta alá 
tegnap a tarjáni fejlesztésről 
szóló szerződést Csanádi Ág-
nes, a VÁTI Magyar Regionális 
Fejlesztési és Urbanisztikai 
Kht. vezérigazgatója és Botka 
László polgármester. Az ün-
nepség után a környékbeliek 
ötletekkel bombázták a város 
emberét. Kérték, itt legyen 
több parkoló, amott szűnjön 
meg a lárma, vágják ki a pely-
hező nyárfákat. A polgármes-
ter hosszasan hallgatta és el-
igazította a panaszkodókat. 
Végül mosolyogva kérte: -
Tessék már egy kicsit örülni! 

Folytatás az 1. oldalról 

A több min t egymilliárd forintból két kilométer 
csapadékvíz-elvezető csatorna épül, kicserélnek 
másfél kilométer vízvezetéket és ugyanennyi 
szennyvízcsatornát, kilencvenöt új lámpaoszlo-
pot állítanak. Valamennyi közösségi tér új bur-
kolatot, zöldterületet kap összesen 225 padot 
helyeznek el, valamint 113 új parkolóhely léte-
sül. 

A felújítás tervezőmunkával kezdődik. Közbe-
szerzési pályázatot ír ki az önkormányzat , és 
körültekintően tájékoztatja a lakosságot. A 
munka novemberben és decemberben kezdődik 
a helyszínen: akadálymentesítik a közintézmé-
nyeket. Mozgáskorlátozottak és babakocsival 
közlekedők bejutását könnyítik meg Budapesti 
körúti orvosi rendelőkbe és a gyógyszertárba, a 
tisztiorvosi szolgálat városi intézetébe, a Bölcső-
de és a Sás utcai óvodába, valamint Sólyom ut-
cai és a Weöres Sándor-iskolába. Télen a fejlesz-
tési iroda előkészíti a tavaszi munkakezdést . 

Mint minden alapos fejlesztés, a tarjáni építés 
is először bontással indul. Az ott lakók útlezárá-
sokra, járda- és térbontásokra, közműcserékre 
számíthatnak. 

Három csomópontban - az Olajbányász téren, 
a József Attila sugárút és Budapesti körút sarkán, 
valamint a Csillag téren - cserélik az összes az-
beszt-cement vízvezetéket és szennyvízvezetéket. 
Elbontanak a harminc elavult játszóteret, hogy 
helyükön pihenőparkok, vagy - ahol szükséges -
parkolóhelyek létesüljenek. Nagy játszótér készül 
a Zöldfa, a Csorba utcánál és a Záportónál, kis 
játszóhelyből még tizenötöt terveznek. Az Olaj-
bányász téren eltűnik a magasított, gazos felület, 
helyette díszburkolatot és pihenőrészt alakítanak 
ki. Kivágnak a városrészben 250 beteg vagy bal-
esetveszélyes fát. Megújul több mint 90 ezer 
négyzetméter zöldfelület, alá öt kilométer hosszú 
öntözővezetéket fektetnek, a vizet fúrott kút biz-
tosítja majd. A lakótelep-felújítás vége 2008 ta-
vaszára várható. 

D O M B A I T Ü N D E 

ALRUHABAN 
Személyiségi jogaik vannak a 
szabálytalankodó vendéglő-
söknek, ezért hozzájárulásuk 
nélkül nem adható ki az étte-
rem, büfé neve. Amikor vi-
szont a fogyasztóvédők által 
hozott határozat jogerőre 
emelkedett, és a vétség olyan 
jelentőségű, hogy az a fo-
gyasztók széles körét érinti, 
már nyilvánosságra lehet 
hozni. Ezért a médiában elter-
jedt rejtett kamerás felvéte-
lekből sem derül ki soha, hogy 
azok hol készültek. Ez a cikk 
is azért jelenhet meg az ellen-
őrzés másnapján, mert min-
dent rendben találtak az étte-
remben. 

Kiárusítás nagy akciókkal a belvárosban 

Raktározni drága, 
inkább leértékelnek 

Az országban elsőként szegedi városrész szépül meg 

Egymilliárd forint Tarjánra 

Átalakuló 
egyetemi 
tanárképzés 
A bölcsészkar koordinálja azt a 
hároméves átalakulást, amely-
nek végére megszűnik a párhu-
zamos tanárképzés a főiskolai és 
az egyetemi karokon. Almási Ti-
bor, a bölcsészkar dékánja erről 
beszélt a szegedi városi televízió 
Szemközt című adásában. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

- Három évünk van arra, hogy fel-
készüljünk a párhuzamosságok 
megszüntetésére. Akkorra futnak 
ki ugyanis a duábs képzésű évfo-
lyamok - mondta a városi televí-
zió szerdai Szemközt műsorában 
Almási Tibor, a Szegedi Tudo-
mányegyetem (SZTEj bölcsészdé-
kánja annak kapcsán, hogy a hé-
ten napvilágot látott: az egyetem 
megszünteti a duális képzést, azaz 
megszűnik a tanárképző főiskolai 
kar önállósága, s a képzési rend-
szere beleolvad az egyetembe. 

A dékán hozzátette, a döntéssel 
a bolognai folyamathoz illeszke-
dik az SZTE, hiszen a az alap és a 
rá épülő mesterképzés értelmében 
tanári diplomát csak ötéves kép-
zés végén kaphatnak a hallgatók. -
A két kar közötti presztízsharc ért-
hető, de úgy gondolom, a háttér-
ben sokkal könnyebb lesz megol-
dani a ma még kritikus kérdése-
ket. Az is szinte biztosra vehető, 
hogy a főiskola oktatói nem kerül-
nek az utcára tömegével. A mun-
kájukra az egységes tanárképzés 
keretein belül is szükség lesz - je-
gyezte meg Almási Tibor. 

Egy-két héten belül megérkezik az őszi ruházati kollekció az 
üzletekbe, ezért a belváros boltjaiban nagy árengedménnyel kí-
nálják a nyári ruhákat. Ezekben a napokban akár hetven szá-
zalékkal olcsóbban is vásárolhatunk. 

Fogyasztóvédők méricskélik a pálinkát a teraszokon 

Nem félnek a szegedi vendéglősök 

A belvárosban nagy árengedmé-
nyekkel csalogatják az üzletek a 
vásárlókat. Akad olyan bolt, 
amelyik hetvenszázalékos ked-
vezménnyel kecsegtet. A Skála 
Divatáruházban rengetegen van-
nak, Rédei Andrea már telepa-
kolta a kosarát. 

- Egyetemista vagyok, így fő-
ként leárazásokon vásárolok ru-
hákat. Nyár közepén veszem 
meg a trendi cuccokat, sokkal ol-
csóbban - magyarázza a lány, s 
közben telefonja gombjait nyo-
mogatja: SMS-t küld barátnői-
nek, jöjjenek ők is shoppingolni. 

- A jövő héttől érkezik az új 
áru, a vékonyabb őszi ruhákat 
hamarosan kirakjuk a polcokra -
mondta Varga Péterné, az áruház 
vezetője. Több mint harminc éve 
dolgozik az áruházban, s azt ta-
pasztalta: az elmúlt években a 
szezonváltás augusztusról ko-
rábbra tolódott. Ennek oka, hogy 
a gyártók már a nyár közepén 
előállnak az őszi kollekcióval, és 
a konkurenciaharc belehajszolja 
az üzleteket, hogy lépést tartsa-
nak egymással. 

A Kiss Menyhért utcában a 
Mix Star Kft. üzletében is leáraz-
ták a ruhákat. Balogh Mária tu-

lajdonos szerint a nyári kollekci-
ót csak szezon közben lehet elad-
ni. 

- A mai világban nagyon drága 
a következő szezonig raktározni 
a ruhákat. Ráadásul akkor már 
nem lehet a tavalyit eladni, a di-
vat nagyon gyorsan változik -
mondta. A nagykereskedelmi üz-
letek is akciós áron adják a nyári 
ruhákat, amit a boltosok tovább-
adnak a vevőknek. A megmaradt 
árut általában a kései nyaralók 
viszik el, akik szeptemberben, 
októberben utaznak melegebb 
égtájakra. 

A Kárász utcai Aboriginalban 
már a múlt héten megkezdték a 
nyári kiárusítást, most 30-50 
százalékos engedménnyel vásá-
rolhatnak a betérők. A jövő hé-
ten itt is megjelenik az őszi áru. 
A nagyáruház passzázsán Keyo 
és más márkás termékeket kíná-
ló butikban Timár Ibolya üzlet-
vezető azt mondta: az esős, hű-
vös április és májusi időjárás mi-
att kevesen vásároltak nyári ru-
hákat, most igyekszik mindenki 
a felhalmozott árutól megszaba-
dulni. Nyári árut már ők sem 
rendelnek, készülnek az őszre. 

N Y E M C S O K É V A 

Akár hetven százalékkal olcsóbban is adják Fotó: Schmidt Andrea 

szen egy-két csepp - milliliter -
az öntögetéskor rendszerint kár-
ba vész. A mérés eredményét 
utóbb megnyugvással vette tudo-
másul Barna Lajos, a Szegedet 
működtető kft. cégvezetője. Ek-
kor a fogyasztóvédőkkel együtt 
mi is felfedtük magunkat. A ve-
zető, mivel szabálytalanságot 
nem tárt fel az ellenőrzés, nem 
tiltakozhatott jelenlétünk miatt. 
Állítása szerint nincs félnivalója, 
„nem a hatóságoknak dolgo-
zunk, hanem a vendégekért" -
mondta. De azért mi még biztos, 
ami biztos, bedugtuk az orrunkat 
a konyha összes hűtőjébe is. 

F.K. 

Aktatáska, benne formanyom-
tatvány és egy mérőhenger. 
Ezek a fogyasztóvédők nélkü-
lözhetetlen kellékei. Tegnap a 
Szeged teraszán kerültek elő, és 
kiderült többek között az. is, 
valóban négycentes volt-e a 
négycentesként megrendelt 
mézes pálinka. 

Fotó: Segesvári Csaba 

kortyoltak bele, hanem előbb ki-
kérték a nyugtát, majd elővették 
a mérőpoharat az aktatáskából 
és töltögetni kezdték a rövidita-
lokat. A számlát egybevetették 
az étlap áraival, és csak ezt köve-
tően hívták az étterem vezetőjét. 

Minden stimmelt, csaknem 
hajszálra. Megtudtuk: szándéko-
san nem krémlikőrt kérnek az el-
lenőrök, mivel annak a fele átön-
téskor a pohár falára tapad. Még 
pálinkánál is van tűréshatár, hi-

A FAGYLALT A BANÁNHÉJ 
| j ! Büntetést idegenforgalmi főszezonban leggyakrabban a fagyiért rónak ki a megyei fogyasztóvédők. Az eltarthatósága miatt 

kényes édesség forgalmi naplóját ugyanis nem vezetik pontosan a vállalkozók. Az éttermekben pedig nem a számlákkal, az 
adagok mennyiségével van probléma, hanem az alapanyag tárolásával. Petrik Sándor azt mondta, a strandokon rendszere-
sen mérik a büfék adagait, de egyszer sem találkoztak olyan rémisztő történetekkel, mint amilyeneket a kereskedelmi tévék 
tálalnak. Idén eddig 160 vendéglátó helyen jártak július eleje óta, a kisebb szabálytalanságokért együttesen négymillió fo-
rintos bírságot róttak ki, a szabálysértők átlagosan 50-250 ezer forintot fizettek fejenként. 

Fogyasztóvédőkkel indultunk 
tegnap délelőtt „razziára" Szege-
den, szenzációra éhesen, 
nagy-nagy lebukásokban re-
ménykedve. Nekilódult ugyanis 
a Fókuszon, Blikken edződő új-
ságíró fantáziája. Holott Petrik 
Sándor, a megyei közigazgatási 
hivatal fogyasztóvédelmi fel-
ügyelőségének főtanácsosa min-
dent elkövetett, hogy lehűtse a 
kedélyeket: Szeged nem Buda-
pest - mondogatta - , ahol na-
ponta megfejnek egy gazdag 
amerikai turistát. Es az apró 
stiklik is nagy kockázattal jár-
nak, hiszen nincs hónap, hogy a 
vállalkozók ne kapnának egy el-
lenőrzést: hol az adóhatóság, hol 
a „köjál" kopogtat náluk. 

A Szegedbe tértünk be, a város 
egyik kirakatvendéglőjének tera-
szára. Megfigyelhettük a fogyasz-

Barna Lajos Petrik Sándornak muta t ja a hűtő tar talmát 

tóvédők módszereit. Petrik Sán-
dor és kísérője, Bálint Dániel ne-
gyedéves jogász, aki szakmai 
gyakorlatát tölti a felügyelőség-

nél, leültek egy asztalhoz, ren-
deltek négy cent vodkát, ugyan-
annyi mézes pálinkát, egy korsó 
és egy pohár sört. De egyikbe se 


